



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO Nº 22/2024

PROCESSO Nº 79/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2024

O **MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**, sediado na Praça São Sebastião, nº 37, Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 18 303 263/0001-35, representada neste ato pelo prefeito municipal, Sebastião Expedito Quintão de Almeida, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Praça São Sebastião nº 37, Bairro Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, portador CPF nº 51708019634, doravante denominada **GESTOR** e empresa HIGIMED-DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ nº 04 641 632/0001-95, estabelecida na Rua Alfredo Sampaio, nº 43, Bairro Pará, Itabira/MG, representada por ALONSO DE OLIVEIRA PENNA, inscrita no CPF sob o nº 19594283653, doravante denominada **DETENTOR**, considerando o resultado do Pregão nº 22/2024, conforme consta do Processo Administrativo nº 79/2024, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico.

Lote 8			
Lote: 8			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Algodão hidrófilo 500g	10,00 Caixa	R\$ 13,18	R\$ 131,80
Marca: FAROL	Fabricante: CREMER	Modelo:	
Total Lote 8		x1	R\$ 131,80

Lote 9			
Lote: 9			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Almágama GS80 com 2 porções de almagama	2,00 Pote 500,00 capsulas	R\$ 1.070,43	R\$ 2.140,86
Marca: SDI	Fabricante: SDI	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Total Lote 9	x1	R\$ 2.140,86
---------------------	----	--------------

Lote 11

Lote: 11

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aplicador de ionômetro de vidro em cápsulas RIVA .Possui uma trava para a cápsula que controla a extrusão de material;- Partes mecânicas em aço inox;- N° 1	5,00 Unidade	R\$ 134,90	R\$ 674,50
Marca: RIVA	Fabricante: DFL	Modelo:	
Total Lote 11	x1	R\$ 674,50	

Lote 15

Lote: 15

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca de baixa rotação para contra anglo - 2cm - n°6	5,00 Unidade	R\$ 14,45	R\$ 72,25
Marca: DENTSMART	Fabricante: DENTSMART	Modelo:	
Total Lote 15	x1	R\$ 72,25	

Lote 16

Lote: 16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca de baixa rotação para contra anglo - 2cm - n°4	5,00 Unidade	R\$ 14,45	R\$ 72,25
Marca: DENTSMART	Fabricante: DENTSMART	Modelo:	
Total Lote 16	x1	R\$ 72,25	

Lote 17

Lote: 17

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca FG 1512	8,00 Unidade	R\$ 3,30	R\$ 26,40
Marca: DENTSMART	Fabricante: DENTSMART	Modelo:	
Total Lote 17	x1	R\$ 26,40	

Lote 18

Lote: 18

--	--	--	--





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca lúdica dentista	3,00 Unidade	R\$ 9,05	R\$ 27,15
Marca: DENTSMART	Fabricante: DENTSMART	Modelo:	
Total Lote 18	x1		R\$ 27,15

Lote 19

Lote: 19

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca multilaminada para acabamento chama	7,00 Unidade	R\$ 13,92	R\$ 97,44
Marca: TDV	Fabricante: TDV	Modelo:	
Total Lote 19	x1		R\$ 97,44

Lote 38

Lote: 38

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca zecrya FG	5,00 Unidade	R\$ 4,55	R\$ 22,75
Marca: ANGELUS	Fabricante: ANGELUS	Modelo:	
Total Lote 38	x1		R\$ 22,75

Lote 39

Lote: 39

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Brocas de baixa rotação para contra anglo 2cm nº2	5,00 Unidade	R\$ 14,97	R\$ 74,85
Marca: ANGELUS	Fabricante: ANGELUS	Modelo:	
Total Lote 39	x1		R\$ 74,85

Lote 40

Lote: 40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Brocas e baixa rotação para contra anglo 2cm nº8	5,00 Unidade	R\$ 14,97	R\$ 74,85
Marca: ANGELUS	Fabricante: ANGELUS	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Total Lote 40	x1	R\$ 74,85
----------------------	----	-----------

Lote 41

Lote: 41

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cabo para Espelho Plástico Uso Odonto	50,00 Unidade	R\$ 4,30	R\$ 215,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo:	
Total Lote 41	x1	R\$ 215,00	

Lote 43

Lote: 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cartela /sof-lex pop-on cor vermelha 3/8	4,00 cartela 30,00 Unidade	R\$ 10,00	R\$ 40,00
Marca: 3M	Fabricante: 3M	Modelo:	
Total Lote 43	x1	R\$ 40,00	

Lote 44

Lote: 44

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cartela de sof lex pop on 3/08 cor amarela	4,00 Caixa 30,00 Unidades	R\$ 10,00	R\$ 40,00
Marca: 3M	Fabricante: 3M	Modelo:	
Total Lote 44	x1	R\$ 40,00	

Lote 48

Lote: 48

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Clorexedina 2% vd 100ml	4,00 Unidade	R\$ 5,91	R\$ 23,64
Marca: RIOHEX	Fabricante: RIOQUIMICA	Modelo:	
Total Lote 48	x1	R\$ 23,64	

Lote 49

Lote: 49

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cloridrato de Lidocaina + Norepinefrina	5,00 Caixa 50,00 Unidades	R\$ 65,90	R\$ 329,50
Marca: NOVOCOL	Fabricante: SSWHITE	Modelo:	
Total Lote 49	x1		R\$ 329,50

Lote 51

Lote: 51

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Creme dental Máxima Proteção Anticáries Menta Refrescante Em Creme 90 G	10,00 Unidade	R\$ 2,93	R\$ 29,30
Marca: CLOSEUP	Fabricante: CLOSEUP	Modelo:	
Total Lote 51	x1		R\$ 29,30

Lote 52

Lote: 52

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Desinfetante quartenário GERMI RIO 5L	5,00 Unidade	R\$ 32,00	R\$ 160,00
Marca: GERMIRIO	Fabricante: RIOQUIMICA	Modelo:	
Total Lote 52	x1		R\$ 160,00

Lote 54

Lote: 54

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Escovas de robson	40,00 Unidade	R\$ 2,93	R\$ 117,20
Marca: DENTSMART	Fabricante: DENTSMART	Modelo:	
Total Lote 54	x1		R\$ 117,20

Lote 61

Lote: 61

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extirpa nervos - instrumentos farpados verde n ^a 40	6,00 Embalagem 6,00 Unida	R\$ 23,75	R\$ 142,50

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Marca: KENDO	Fabricante: KENDO	Modelo:
Total Lote 61		x1 R\$ 142,50

Lote 64			
Lote: 64			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extirpa nervos - instrumentos farpados azul nª40	5,00 Embalagem 6,00 Unida	R\$ 23,75	R\$ 118,75
Marca: EURODONTO	Fabricante: EURODONTO	Modelo:	
Total Lote 64		x1	R\$ 118,75

Lote 65			
Lote: 65			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extirpa nervos - instrumentos farpados vermelho nª35	5,00 Embalagem 6,00 Unida	R\$ 23,75	R\$ 118,75
Marca: EURODONTO	Fabricante: EURODONTO	Modelo:	
Total Lote 65		x1	R\$ 118,75

Lote 70			
Lote: 70			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fluo bochecho 0,2%	25,00 Litro	R\$ 4,36	R\$ 109,00
Marca: COLGATE	Fabricante: COLGATE	Modelo:	
Total Lote 70		x1	R\$ 109,00

Lote 71			
Lote: 71			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Flúor acidulado	8,00 Unidade	R\$ 4,70	R\$ 37,60
Marca: FLUORGEL	Fabricante: SFL	Modelo:	
Total Lote 71		x1	R\$ 37,60

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Lote 72

Lote: 72

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fluor neutro composto por fluoreto de sódio sacarina sódica, cellocize pq 100 propilenglicerina essência de tutti-fruti e água deionizada	15,00 Unidade	R\$ 4,36	R\$ 65,40
Marca: COLGATE	Fabricante: COLGATE	Modelo:	
Total Lote 72		x1	R\$ 65,40

Lote 74

Lote: 74

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Gel Dental Infantil Quantidade: 50gIndicação: Gel Dental para escovação de crianças até os 8 anos de idade Gel dental para uso diário com 1100 PPM de Flúor, com baixa abrasividade. Suave e delicado com as gengivas.Sabor Agradável de Bubble Gum (chiclete) ou tutti frut	10,00 Unidade	R\$ 5,34	R\$ 53,40
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo:	
Total Lote 74		x1	R\$ 53,40

Lote 89

Lote: 89

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit Moldeira Perfurada Total Autoclavável (Kit com 8 moldeiras, sendo: 3 superiores, 3 inferiores e 2 parciais)Moldeira adulto.Composição: Policarbonato.Moldeira autoclavável.Com dispositivo No Nausea.Cores: azul translúcido.Base com recortes.Apoios na base da moldeira.Modelo parcial universal.Categoria: Moldagem e Modelo.Registro ANVISA: 10349450053	5,00 Unidade	R\$ 496,55	R\$ 2.482,75
Marca: TECNODENT	Fabricante: TECNODENT	Modelo:	
Total Lote 89		x1	R\$ 2.482,75

Lote 90

Lote: 90

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kits com 06 unidades de espátulas para resina - instrumento para restauração de resina composta - produzido em liga de aço inoxidável 420 de alta qualidade - espessura da lâmina 0,3mm (ultra fina)	3,00 Unidade	R\$ 230,97	R\$ 692,91
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo:	
Total Lote 90		x1	R\$ 692,91





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote 91

Lote: 91

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima odontológica tipo K file nº06	10,00 Unidade	R\$ 13,62	R\$ 136,20
Marca: KERR	Fabricante: KERR	Modelo:	
Total Lote 91		x1	R\$ 136,20

Lote 92

Lote: 92

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima odontológica tipo K file nº08	10,00 Unidade	R\$ 13,62	R\$ 136,20
Marca: KERR	Fabricante: KERR	Modelo:	
Total Lote 92		x1	R\$ 136,20

Lote 93

Lote: 93

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lima odontológica tipo K file serie 15-40	5,00 Unidade	R\$ 13,62	R\$ 68,10
Marca: KERR	Fabricante: KERR	Modelo:	
Total Lote 93		x1	R\$ 68,10

Lote 96

Lote: 96

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luvas para procedimento em latex de borracha natural superfície lisa, Tamanho PP	45,00 Caixa 50,00 Pares	R\$ 11,52	R\$ 518,40
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo:	
Total Lote 96		x1	R\$ 518,40

Lote 97

Lote: 97

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Luvas para procedimento em latex de borracha natural, tamanho P	25,00 Caixa 50,00 Pares	R\$ 11,51	R\$ 287,75
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX	Modelo:	
Total Lote 97	x1		R\$ 287,75

Lote 98

Lote: 98

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAcro escova para palestra de prevenção em odontologia , cabo feito em polipropileno e cedas em nylon	1,00 Unidade	R\$ 449,50	R\$ 449,50
Marca: FANTODENTES	Fabricante: FANTODENTES	Modelo:	
Total Lote 98	x1		R\$ 449,50

Lote 99

Lote: 99

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mandril para disco pop-on	5,00 Unidade	R\$ 2,60	R\$ 13,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo:	
Total Lote 99	x1		R\$ 13,00

Lote 101

Lote: 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAterial restaurador temporário IRM pó e líquido pó	1,00 Unidade	R\$ 66,23	R\$ 66,23
Marca: DENTSPLY	Fabricante: DENTSPLY	Modelo:	
Total Lote 101	x1		R\$ 66,23

Lote 102

Lote: 102

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Matriz de aço inox tam. 7mm	3,00 Unidade	R\$ 1,92	R\$ 5,76
Marca: INJECTA	Fabricante: INJECTA	Modelo:	
Total Lote 102	x1		R\$ 5,76

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote 103			
Lote: 103			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Matriz Uso Odonto	5,00 Caixa 50,00 Unidades	R\$ 1,92	R\$ 9,60
Marca: INJECTA	Fabricante: INJECTA	Modelo:	
Total Lote 103		x1	R\$ 9,60

Lote 104			
Lote: 104			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mesa auxiliar odontologica em MDF com 06 gavetas com chave com rodinhas 40x60x80cm	1,00 Unidade	R\$ 1.036,37	R\$ 1.036,37
Marca: DEKI	Fabricante: DEKI	Modelo:	
Total Lote 104		x1	R\$ 1.036,37

Lote 105			
Lote: 105			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Microbrush fine fino	6,00 Pacote 100,00 Unidad	R\$ 23,27	R\$ 139,62
Marca: KG	Fabricante: KG	Modelo:	
Total Lote 105		x1	R\$ 139,62

Lote 106			
Lote: 106			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Moldeira Descartável Dupla para Flúor MOLDEIRAS DUPLAS DESCARTÁVEIS nos tamanhos: pequena, média, grande ou mista.	20,00 Pacote 50,00 Unidade	R\$ 36,50	R\$ 730,00
Marca: LISANDA	Fabricante: LISANDA	Modelo:	
Total Lote 106		x1	R\$ 730,00

Lote 109			
Lote: 109			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Pasta profilática 90 gramas	10,00 Unidade	R\$ 4,08	R\$ 40,80
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo:	
Total Lote 109	x1		R\$ 40,80

Lote 110

Lote: 110

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pinça clínica	10,00 Unidade	R\$ 17,86	R\$ 178,60
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo:	
Total Lote 110	x1		R\$ 178,60

Lote 111

Lote: 111

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Porta dycal duplo	10,00 Unidade	R\$ 15,63	R\$ 156,30
Marca: ICE	Fabricante: ICE	Modelo:	
Total Lote 111	x1		R\$ 156,30

Lote 112

Lote: 112

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pote Dappen de Vidro Autoclavável para Misturas 3cm x 3,5cm	10,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 40,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo:	
Total Lote 112	x1		R\$ 40,00

Lote 122

Lote: 122

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina natural flow A3	5,00 Unidade	R\$ 13,00	R\$ 65,00
Marca: LLISFLOW	Fabricante: FGM	Modelo:	
Total Lote 122	x1		R\$ 65,00

Assinado por 2 pessoas: LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8> e informe o código 8C4A-C279-BB1C-06E8





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote 123			
Lote: 123			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina tetric ceran comA2 para dentes anteriores	5,00 Unidade	R\$ 13,59	R\$ 67,95
Marca: TETRIC	Fabricante: TETRIC	Modelo:	
Total Lote 123		x1	R\$ 67,95

Lote 125			
Lote: 125			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rolete de algodão dental com alta capacidade de absover líquido isento de, amido e cloro, pronto para uso, macio e extra absorvente branco, formato cilindro nº2	20,00 Pacote 100,00 Unidad	R\$ 7,41	R\$ 148,20
Marca: SSPLUS	Fabricante: SSPLUS	Modelo:	
Total Lote 125		x1	R\$ 148,20

Lote 126			
Lote: 126			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
rrigador Oral Branco E Azul 110v/220vInclui 7 bicos.Possui 10 níveis de pressão, com um máximo de 125 psi.Capacidade do tanque de água de 600 mL.Tipo de alimentação: Corrente elétrica.Remove resíduos e bactérias que a escova e o fio dental não conseguem remover.	3,00 Unidade	R\$ 330,00	R\$ 990,00
Marca: DABI	Fabricante: DABI	Modelo:	
Total Lote 126		x1	R\$ 990,00

Lote 132			
Lote: 132			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Taça de borracaha para acabamento em resina	10,00 Unidade	R\$ 0,95	R\$ 9,50
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo:	
Total Lote 132		x1	R\$ 9,50

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

2.1. Os valores, as quantidades, e as especificações dos produtos e serviços a serem fornecidos encontram-se no ANEXO ÚNICO desta ARP.

2.2 o valor total estimado para as aquisições decorrentes da presente ARP perfaz o montante de R\$ 13.483,88 (treze mil e quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos)

2.3 Ressalta-se que no preço cotado já estão incluídas as despesas e encargos que incidam, direta ou indiretamente, sobre o objeto contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

3.1 A vigência desta ARP será de 12 meses, podendo ser prorrogada por meio de Termo Aditivo nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - CANCELAMENTO

4.1 Está ARP poderá ser cancelada pelo GESTOR a qualquer tempo mediante simples comunicação, na hipótese de atraso superior a 05 (cinco) dias no fornecimento, constituindo, igualmente, motivos para a sua unilateral rescisão quaisquer das circunstâncias arroladas no art. 137 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 - O Sistema de Registro de Preços regula-se pelas normas e procedimentos previstos na Lei Federal nº 14.133/2021.

5.2 - Uma vez registrado os preços, a Administração poderá convocar o Detentor a fornecer o objeto, na forma e condições fixados no edital e na presente ARP.

5.3 - A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

CLÁUSULA SEXTA-ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

6.1 - Se não participarem da elaboração, os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21;

III - prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

§ 3º A faculdade conferida neste item estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital.

§ 4º As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 5º O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere este item não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SÉTIMA - VINCULAÇÃO E FORO

7.1 O presente instrumento decorreu do Pregão Presencial nº 22/2024, regendo-se pelas normas da Lei Federal nº 14.133/21, às quais se sujeitam as partes que o celebram, elegendo-se o FORO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO, para as questões dele resultantes, ou de sua execução, com expressa renúncia de qualquer outro.

São Sebastião do Rio Preto, 03 de maio de 2024

Sebastião Expedito Quintão de Almeida

Prefeito Municipal Partes

HIGIMED-DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Detentor da Ata de Registro de Preços





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8C4A-C279-BB1C-06E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUCIA REGINA SOUSA VICENTE PENNA (CPF 320.XXX.XXX-59) em 06/05/2024 11:46:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA (CPF 517.XXX.XXX-34) em 06/05/2024 15:47:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/8C4A-C279-BB1C-06E8>